电子科技大学研究生出国访学协议书

甲方：电子科技大学研究生院

地址：成都市高新区（西区）西源大道2006号

乙方：                （获资助博士生）；联系电话：               ；
性别：        ；证件号码：                                  ；

学院：                     ；专业：

丙方：                  （国内担保人）；联系电话：               ；
证件号码：                  ；工作单位：                    ；
住址：

丁方：                                 （乙方所在学院）
甲、乙、丙、丁四方在平等、自愿的基础上，就乙方在甲方资助和支持下出国访学事宜，达成如下协议：

第一条：甲方根据《研究生赴国外大学访学支持计划》（以下简称《支持计划》）的有关规定，接受乙方的申请，同意资助其赴           国家（地区）的                     大学进行访学，访学期限：        ，资助时间为：     年   月至    年   月，资助经费为        /月。

第二条：甲方承担如下义务：

1. 在审核工作完成后，在校内公布访学名单和资助经费额度。
2. 为乙方在办理出国留学手续上提供帮助和方便。
3. 为乙方提供如下经费资助：
A. 一次性往返留学国家差旅费；

B. 办理签证手续费；

C. 规定留学期间的国外生活费（含住宿费、伙食费、医疗保险费、书籍资料费、一次性安置费和交通费等）；

D. 其它相关费用。

4. 本条第3款所述有关资助内容、资助标准及数额，均按照国家、甲方的有关规定执行。资助费用由甲方委托学校财务处定期拨付。

第三条：乙方承担的义务：

1. 在抵达访学目的地10日以内向所属使领馆报到，并按照使领馆要求办理相关手续。

2. 在国外访学期间，保证不从事有损祖国利益和安全的活动，遵守所在国外大学的相关规定，保证与国外大学的交流与合作研究顺利进行。

3. 保证不延长本协议确定的留学期限。
4. 甲方给乙方的资助费用中已经包含国外医疗保险费用，乙方出国后应按照留学所在国要求及时购买医疗保险，因未购买医疗保险产生的费用和损失由乙方自理。
5. 乙方往返访学国家路线、航班及旅费须提前征得甲方同意。
6. 乙方在出国前须在国际合作交流处和研究生院办理相关的出国手续，并告知研究生院用于资助经费发放的银行账号，以保证资助经费的及时、准确发放。抵达留学所在国后，应及时与甲方取得联系，告知出国信息。

7. 乙方在国外访学期间，要与导师和学院保持联系。

8. 资助期满按期回国后，应在十五天内向甲方报到，提交《电子科技大学研究生出国访学总结报告》，并完成相关的财务报账手续等。

9. 乙方在出国联合培养期间，不得同时接受本《支持计划》和国家留学基金委的经费资助。
第四条：如乙方违反本协议约定，甲方有权根据其违约事实，按照国家法律和甲方的有关规定，要求其承担相应的违约责任。

1. 乙方确因故不能继续完成国外访学，需提前回国，向甲方提出申请，一经批准即终止资助资格。如未经同意提前回国者，甲方有权根据实际情况要求其返还已领取的本协议第二条第3款确定的部分或全部资助经费。

2. 乙方未经甲方同意，逾期回国，应退回本协议第二条第3款确定的全部资助费用，并向甲方支付全部资助费用的20%违约金。
3. 本条第1、2款中的违约赔偿款项，乙方如不按期偿还，或偿还金额不足，甲方有权扣留乙方所交存的全部或部分保证金，并依法追究其法律责任，必要时还将采取其他辅助手段。
第五条：甲方同意乙方为保证履行本协议约定的义务，确定丙方为乙方的担保人。丙方同意认真协助甲方督促乙方履行协议，并按期回国。

第六条：如乙方发生违约行为，丙方须认真协助甲方追究乙方违约赔偿责任。丙方同意在乙方违约而又未承担或不能完成承担第五条规定的经济责任的情况下，作为担保人愿承担赔偿责任。
第七条：丁方已知晓乙方出国的相关事宜，并做好乙方的相关联络、资助和支持工作。
第八条：本协议一式四份，甲、乙、丙、丁四方各持一份。自签字之日起生效，签字各方共同遵照执行。未尽事宜，可协商解决。

甲方：电子科技大学研究生院        乙方：获资助研究生

签字（盖章）：                     签字：

年    月    日                      年    月    日

丙方：乙方国内担保人              丁方：乙方所在学院

 签字：                            签字（盖章）：
年    月    日                      年    月    日
第1页，共3页